Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       19.07.2023                                                                                   №     72
с. Безымянное
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 23.12.2021 № 130 (с изменениями от 17.02.2022 № 09, от 05.05.2022 № 55, от 30.06.2022 № 72, от 26.10.2022 № 113, от 20.01.2023 № 05, от 10.04.2023 № 29) следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложения № 1 - № 3 изложить в новой редакции согласно Приложениям № 2-4 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель аппарата                                                               Г.Н. Бодренко

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 19.07.2023 № 72
Паспорт муниципальной программы
Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Безымянского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствует

	Цели муниципальной программы и задачи муниципальной программы
	Целью Программы является
-осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения (далее – внутрипоселковые дороги в границах Безымянского муниципального образования);
- приведение в нормативное состояние внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования;
- повышение безопасности дорожного движения, снижение смертности и количества дорожно-транспортных происшествий;
- сохранность внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования.
Задачами Программы являются:
- совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2025 гг.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Объем финансирования Программы составляет:
1) 2022 год – 33 590,6 тыс. рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд в сумме 31 351,1 тыс.рублей
2) 2023 год – 32 975,1 тыс. рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд в сумме 32 220,1 тыс.рублей
3) 2024 год -10 125,4 тыс. рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд в сумме 10 025,4 тыс.рублей
4) 2025 год -10 303,6 тыс. рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд в сумме 10 203,6 тыс.рублей

	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2022 г
	2023 г
	2024 г.
	2025г

	Местный бюджет
	33504,7
	6692,6
	6383,1
	10125,4
	10303,6

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	53490,0
	26898,0
	26592,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	86994,7
	33590,6
	32975,1
	10125,4
	10303,6

	Государственные программы Российской Федерации и (или) Саратовской области (подпрограммы, приоритетные проекты),
в рамках, которых осуществляется софинансирование муниципальной программы
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Общая протяженность внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования – 79,65 км.
- ремонт автомобильных дорог в границах Безымянского МО -11,14 км.(на четыре года);
- содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования – 637,2 км. (на три года).
Подробное описание   в Приложении №2 к муниципальной программе

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- сохранение жизни и здоровья граждан сельских поселений на дорогах;
- улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на территории Безымянского муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 19.07.2023 № 72
[bookmark: _Toc297298877][bookmark: _Toc301521887]
Приложение № 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
План мероприятий муниципальной программы
Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Безымянского муниципального образования
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1.Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования , в том числе:

	Ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования

	с.Воскресенка (участок по ул.Центральная, участок по ул.Рабочая, участок по ул.Дорожной) -1,9 км.(в том числе за счет средств областного бюджета 1,9 км.)
	2022 г
	31200,8
	4302,8
	0,0
	26898,0
	0,0
	0,0

	с.Безымянное( ул.Школьная) -0,505км.(в том числе. за счет средств областного бюджета 0,505 км.);

	с.Заветы Ильича (ул.Центральная) -0,449 км(в том числе за счет средств областного бюджета 0,449 км)

	п.Межевой (ул.Садовая) – 0,893км.(в том числе за счет средств областного бюджета 0,482 км.).

	п.Бурный( уч. от Мира 1 до школы) – 0,6 км.(в том числе за счет средств областного бюджета 0,074 км.)

	с.Первомайское   ул. Веселая, уч. по ул.Трактовая- 0,976 км(в том числе. за счет средств областного бюджета 0,976 км.)
	2023 г.
	32 220,1
	5628,1
	0,0
	26592,0
	0,0
	0,0

	с.Красный Партизан въезд в село, ул. Центральная – 0,986 км.(в том числе за счет средств областного бюджета 0,986 км.)

	с.Зеленый Дол ул.Вишневая, уч. по ул.Советская - 0,932 км.(в том числе. за счет средств областного бюджета 0,932 км.)

	п.Межевой ул.Садовая, ул.Колхозная – 0,999 км.(в том числе за счет средств областного бюджета-0,341 км.)

	п.Шевченко ул.Школьная – 0,565 км.(в том числе за счет областного бюджета – 0,543 км.)

	п.Бурный ул.Вишневая – 0,5 км.
	2024 г
	10025,4
	10025,4
	0
	0
	0
	0

	с.Заветы Ильича ул.Степная-0,655 км

	с.Безымянное ул.Лесопильная – 0,346 км
	2025 г
	10203,6
	10203,6
	0
	0
	0
	0

	п.Межевой ул.Колхозная -0,321 км

	с.Кирово ул.Молодежная -0,5 км.

	2.Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	2022 г.
	2389,8
	2389,8
	0
	0
	0
	0
	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО
	Администрация Безымянского муниципального образования

	2023 г.
	755,0
	755,0
	0
	0
	0
	0

	2024 г
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	2025 г
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	86 994,7
	33504,7
	0,0
	53490,0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 19.07.2023 № 72
Приложение № 2
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
[bookmark: _Toc372093877]Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025 г.

	1.
	Ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО, в том числе
	км
	4,35
	4,46
	1,16
	1,17

	2.
	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского МО
	км
	159,3
	159,3
	159,3
	159,3

	2.1.
	Обкос травы вдоль обочин внутрипоселковых дорог
	км
	79,65
	79,65
	79,65
	79,65

	2.2
	Очистка внутрипоселковых дорог в зимний период
	км
	79,65
	79,65
	79,65
	79,65

Приложение № 4
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 19.07.2023 № 72
Приложение № 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования»
Детальный план-график реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Безымянского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации мероприятия в соответствии с муниципальной программой
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего предусмотрено программой на весь период реализации
	в том числе на 2023 год

	Всего на 2023 год
	в том числе поквартально

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.1.
	Ремонт внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022-2025 гг.
	-повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения;
	83649,9
	32220,1
	2130,1
	14980,5
	13943,4
	1166,1

	1.2.
	Содержание внутрипоселковых дорог в границах Безымянского муниципального образования
	Администрация Безымянского муниципального образования
	2022-2025 гг.
	-обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры
	3344,8
	755,0
	312,3
	276,3
	166,4
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	86994,7
	32975,1
	2442,4
	15256,8
	14109,8
	1166,1

[bookmark: _GoBack]